



DIRECCION FINANCIERA
EJECUCION PRESUPUESTARIA AL 31/DICIEMBRE/2008

PARTIDAS	ASIGNADO	EJECUTADO A DICIEMBRE 2008
No. DE ESTUDIANTES	9.506	9.735
INGRESOS		
INGRESOS DE OPERACIÓN	41.488.202,82	41.202.718,09
INGRESOS POR TASAS	18.271.813,83	18.001.304,14
MATRICULAS	2.670.530,01	2.377.081,40
PENSIONES	10.801.373,84	10.638.594,51
DERECHOS DE GRADOS, CURSOS POSTGRADO	583.403,92	779.191,52
OTRAS TASAS EDUCACIONALES	4.216.506,06	4.206.436,71
INGRESOS POR CONCESION CERTIFICADOS Y OTROS	291.472,40	173.307,36
INGRESOS POR CONCESION CERTIFICADOS Y OTROS	291.472,40	173.307,36
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS DEL ESTADO	4.276.455,24	4.507.612,36
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.276.455,24	4.507.612,36
OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN	18.648.461,35	18.520.494,23
INGRESOS POR CARRERAS Y EVENTOS AUTOFINANCIADOS	13.842.909,99	13.778.015,54
CURSOS DE EDUCACION CONTINUA	637.567,33	816.269,02
PRESTACION DE SERVICIOS	899.734,40	1.049.259,83
MAESTRIAS, POSGRADOS Y DIPLOMADOS	3.168.249,63	2.818.317,25
PROYECTOS DE INVESTIGACION	100.000,00	58.632,59
INGRESOS NO OPERACIONALES	896.735,41	2.040.605,46
INGRESOS FINANCIEROS	139.326,78	297.888,05
INTERESES POR INVERSIONES	47.000,00	96.871,16
INTERESES POR MORA EN PAGO DE PENSIONES	60.745,66	131.536,95
INTERESES POR MORA EN PAGO DE SEMINARIO Y CUR. E	31.581,12	69.479,94
OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	757.408,63	1.742.717,41
ARRENDAMIENTO	184.664,43	168.861,66
SERVICIOS VARIOS	168.720,00	597.263,73
PRODUCTOS VARIOS	160.885,56	121.196,55
MULTAS	2.992,05	7.124,33
OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	139.746,59	747.871,14
CONVENIO CENTRO GERONTOLOGICO	100.400,00	100.400,00
TOTAL DE INGRESOS	42.384.938,23	43.243.323,55
COSTOS Y GASTOS		
EGRESOS OPERACIONALES	40.375.467,00	41.550.319,99
EGRESOS REMUNERACIONES	19.211.669,86	21.223.582,48
REMUNERACIONES BASICAS	4.680.144,42	5.780.233,38
REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS	8.076.422,85	8.286.628,30
REMUNERACIONES COMPENSATORIAS	139.394,99	137.930,16
SUBSIDIOS	144.723,49	131.932,30
REMUNERACION TEMPORAL	3.768.553,13	3.776.036,90
APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL	2.296.284,23	3.081.716,32
INDEMNIZACIONES	106.146,75	29.105,12
GASTOS SERVICIOS	6.003.279,91	6.458.436,36
SERVICIOS BASICOS	770.317,27	648.441,90
SERVICIOS GENERALES	2.043.597,50	2.562.871,05
TRASLADOS, INSTALACIONES, VIATICOS Y SUBSISTENCIA	829.884,65	612.235,49
INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACION	1.649.728,91	1.862.756,33
ARRENDAMIENTOS DE BIENES	144.388,95	149.501,37
CONTRATACIONES DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES	253.041,78	219.717,79
GASTOS EN INFORMATICA	312.320,86	402.912,43



DIRECCION FINANCIERA
EJECUCION PRESUPUESTARIA AL 31/DICIEMBRE/2008

PARTIDAS	ASIGNADO	EJECUTADO A DICIEMBRE 2008
GASTOS DE SUMINISTROS Y MATERIALES	1.144.960,08	1.258.180,91
BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE	1.144.960,08	1.258.180,91
GASTOS DE TRANSFERENCIAS	30.852,24	41.866,82
GASTOS DE TRANSFERENCIAS CORRIENTES SECTOR EXT	30.852,24	41.866,82
GASTOS CURSOS AUTOFINANCIADOS Y SEMINARIOS AUTOFINANCIADO	12.227.856,75	10.881.563,90
EDUCACION CONTINUA	8.787.384,20	8.081.652,67
PRESTACIONES DE SERVICIOS	488.276,44	513.767,84
MAESTRIA Y POSTGRADOS	571.435,33	564.992,30
	2.380.760,78	1.721.151,09
LEY EDUC. SUPERIOR ART. 77(15%)-ART. 82 (6%)	1.756.848,16	1.686.689,52
CAPACITACION DOCENTE	241.750,81	318.721,84
PROYECTOS DE INVESTIGACION	100.000,00	58.632,59
CREDITO EDUCATIVO Y BECAS ESTUDIANTILES	794.697,35	1.112.427,31
ACTIVIDADES CULTURALES	50.800,00	24.650,64
PUBLICACIONES Y POSTGRADOS	219.600,00	10.577,88
AÑO SABATICO Y PASANTIAS DOCENTES	50.000,00	-
ESCALAFON DOCENTE	300.000,00	161.679,26
EGRESOS NO OPERACIONALES	1.178.099,29	1.286.985,41
GASTOS FINANCIEROS	1.178.099,29	1.286.985,41
IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES	55.513,78	55.457,97
SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y OTROS GASTOS	396.711,66	421.504,91
PRESTAMO O BANCO DEL ESTADO (Intereses)	152.374,22	152.367,68
VISTACOR S.A. (Intereses)	314.813,79	314.873,79
CORPORACION FINANCIERA NACIONAL(Intereses)	47.702,59	64.158,40
IMPREVISTOS	210.983,25	278.622,66
TOTAL DE EGRESOS	41.553.566,29	42.837.305,40
SUPERAVIT OPERACIONES CORRIENTES	831.371,94	406.018,15
INGRESOS DE CAPITAL	6.475.122,34	5.140.638,06
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS	6.475.122,34	5.140.638,06
INGRESOS POR TRANSF.DE CAPITAL DEL ESTADO	1.015.684,84	1.086.404,07
DONACIONES POR IMPUESTO A LA RENTA	3.096.795,50	2.444.474,60
PRESTAMO BANCO DEL ESTADO (CONSTR. EDIF. EMPRES)	2.362.642,00	1.609.759,39
INVERSION DE CAPITAL	8.053.328,54	8.391.698,46
MUEBLES Y EQUIPOS	1.371.593,87	976.032,02
EQUIPO DE ENLACE DE RADIO Y COMUNICACIÓN	714.334,00	2.188.025,75
LINEAS, REDES E INSTALACIONES	56.991,58	-
VEHICULOS (CAMIONETA)	16.810,42	90.909,98
PRESTAMO BANCO DEL ESTADO (Capital)	405.241,75	405.241,75
VISTACOR S.A. (Capital)	379.500,00	376.681,31
CORPORACION FINANCIERA NACIONAL(Capital)	129.750,00	129.750,00
PROY. CONSTR. EDIFICIO EMPRESARIALES I FASE	2.362.642,00	3.153.535,27
CONSTRUCCIONES EN PROCESO VARIAS	2.616.464,92	1.071.522,38
DEFICIT OPERACIONES DE CAPITAL	- 1.578.206,20	- 3.251.060,40
DEFICIT PRESUPUESTARIO	- 746.834,26	- 2.845.042,25
INGRESOS	48.860.060,57	48.383.961,61
EGRESOS	49.606.894,83	51.229.003,86
SALDO	- 746.834,26	- 2.845.042,25